

Protokół
Z XXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu
odbytej w dniu 24 kwietnia 2009 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 11 – tej w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia obrad sesji serdecznie witając zaproszonych gości, sołtysów i radnych. Przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. przystąpienia gminy Jednorozec do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007 – 2013
 - 4.2. zmian w budżecie gminy na 2009 rok
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jednorozec za 2008 rok
6. Zapytania i wnioski
7. Zakończenie sesji

Przewodniczący obrad zaproponował aby punkt 4.1. zdjąć z porządku obrad dzisiejszej sesji a w miejsce projektu tej uchwały wprowadzić do porządku obrad „przyjęcie planów pracy komisji na 2009 rok.” Następnie zapytał czy są propozycje zmian lub wnioski.

Pani Jadwiga Szwarc – radna – proponuję aby pkt. 6 „Zapytania i wnioski” był omawiany pierwszy tj. przed pkt. 5 „rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jednorozec za 2008 rok.”

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem Pani Jadwigi Szwarc. W jawnym głosowaniu za zmianą porządku obrad zgodnie ze złożonym wnioskiem Pani Jadwigi Szwarc głosowało 3 radnych, przeciw było 9 radnych, wstrzymał się 1 radny. Wniosek Pani Jadwigi Szwarc został odrzucony.

Kto jest za tak przedstawionym porządkiem obrad. W jawnym głosowaniu za przedstawionym porządkiem obrad głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się. W dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Kto jest z Państwa za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy bez odczytywania proszę o podniesienie ręki. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 12 radnych, przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Ad.pkt.4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy na 2009 rok

Wszystkie komisje Rady Gminy złożyły plany pracy. Czy odczytujemy kolejno wszystkie plany pracy, czy też zostawiamy do swobodnego zapoznania się, tym którzy byliby zainteresowani. Radni uznali, że kto będzie zainteresowany może zapoznać się osobiście zgłaszając się do osoby, która obsługuje prace Rady Gminy. Kto z Państwa jest za przyjęciem planów pracy Rady Gminy w takiej wersji jaka została przedstawiona. W jawnym głosowaniu 13 radnych jest za tak przedstawionymi planami pracy Rady Gminy Jednorozec.

4.2. zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Przewodniczący obrad poinformował, że zmiany w budżecie przedstawi i omówi Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy Jednoróżec. Pani Skarbnik Gminy w sposób szczegółowy omówiła zmiany w budżecie po stronie wydatków i dochodów. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Uchwała Nr XXVII/140/09 z dnia 24.04.2009 r. w sprawie zmiany uchwały XXII/118/08 Rady Gminy z dnia 19.12.2008 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jednoróżec za 2008 r.

Przewodniczący obrad Pan Włodzimierz Król zwrócił się do Skarbnika Gminy Jednoróżec, aby przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 r. **Pani Magdalena Kucińska** – Skarbnik Gminy – w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła wykonanie budżetu za 2008 rok.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – wzrost budżetu w ciągu roku z 18 mln zł do 22 mln zł (4 mln pozyskano). Budżet gminy jest w kondycji dobrej to budżet bezpieczny. Prasowe informacje są wybiórcze, nie przystające do naszej rzeczywistości. Jeszcze raz podkreślam z całą odpowiedzialnością, że bezpieczeństwo naszego budżetu jest zadawalające.

Ponownie głos zabrał przewodniczący obrad informując, że radni sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008 rok otrzymali w dniu 18 marca 2009 r. Następnie w dniu 2 kwietnia 2009 r. Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie, na którym wypracowała opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu, sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2008 rok. Przekazała na moje ręce w/w dokumenty celem przekazania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ostrołęce. Bardzo proszę aby Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy odczytała uchwałę składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce. Pani Magdalena Kucińska odczytała uchwałę Nr 77/0/2009 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6 kwietnia 2009 roku, które wydało pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok.

Bardzo proszę Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu.

Pan Abramczyk Eugeniusz przedstawił terminy posiedzeń, tryb pracy Komisji Rewizyjnej w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2008 rok i udzielenia absolutorium.

Radny **Pan Ludnicki Bogdan** odczytał wypracowaną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Jednoróżcu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok.

Pan Abramczyk Eugeniusz odczytał treść wniosku Komisji Rewizyjnej, który został przesłany do RIO w Ostrołęce.

Pan Król Włodzimierz przewodniczący obrad odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 7 kwietnia 2009 roku wraz z uzasadnieniem.

Pani Jadwiga Szwarec – radna – mam przygotowane wystąpienie i chciałabym je teraz odczytać.

Przewodniczący obrad zadaje pytanie czy dotyczy to wykonania budżetu za 2008 r.?

Pani Jadwiga Szwarec – nie tylko, ale jest i o budżecie.

Przewodniczący obrad stwierdza, że wystąpienie to odczyta Pani Jadwiga Szwarec w „zapytaniach i wnioskach” porządku obrad dzisiejszej sesji.

Pan Tarkowski Grzegorz – radny – nie udostępniono protokołu z obrad Komisji Rewizyjnej z dnia 2 kwietnia 2009 r. na wspólnym posiedzeniu stałych komisji, więc pytam czy jest taki protokół i proszę o jego udostępnienie.

Pan Abramczyk Eugeniusz – przewodniczący Komisji Rewizyjnej udostępnił Panu Tarkowskiemu protokół z posiedzenia komisji do wglądu.

Po wyczerpaniu pytań przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie absolutorium (dodał, że uchwałę w sprawie absolutorium podejmuje się jawnie, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady). Za udzieleniem absolutorium Wójtowi głosowało 10 radnych, przeciw nie było, wstrzymało się od głosowania 3 radnych (w obradach sesji uczestniczy 13 radnych na stan prawny Rady 15 radnych).

Uchwała Nr XXVII/141/09 z dnia 24 kwietnia 2009 r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy - dziękuję za udzielone mi absolutorium. Od 1998 r. zafunkcjonowałem jako radny tej gminy, od młodych lat byłem pracownikiem tego Urzędu Gminy i myślę, że jestem dobrym znawcą tego tematu, a co do moich umiejętności zarządzania każdy z Was może mieć uwagi, ale moje działania zawsze są nakierowane na dobro gminy. Tworzy się czasami negatywny obraz gminy, wstydzę się za te informacje publiczne, na które przecież nie zasłużyłem. Medialna dezinformacja tworzy negatywny wizerunek mojej osoby, oczywiście, na który również nie zasłużyłem. Jako radny wcześniej nie pobierałem większej diety. W sytuacji kiedy przewodniczący Rady Gminy przyznawał Wójtowi wynagrodzenie to u nas w statucie zapisaliśmy, że rada przyznaje wynagrodzenie Wójtowi. Budżet nie jest tematem tabu, w naszej gazecie lokalnej „Głos Jednorozca” obszernie o wszystkim informujemy. Proszę mi nie zarzucać, że przekazuję inne sprawozdanie „radzie”, a inne do RIO w Ostrołęce. Oczekuję od Państwa odpowiedzialności, powściągnijcie swoje uwagi i nie publikujcie nieprawdy to wywołuje wśród mieszkańców element niepokoju. Dziękuję jeszcze raz za udzielone mi absolutorium – wójt się zmienia i skład rady się też zmienia, a dobro naszej gminy jest dobrem nas wszystkich.

Ad.pkt.6. Zapytania i wnioski

Przewodniczący obrad poinformował, że w dniu 26.03.2009 r. od radnej Pani Jadwigi Szwarz wpłynęło pismo, które przekazałem do Komisji Rewizyjnej jednocześnie informując, że Prokuratura w Przasnyszu umorzyła sprawę braku komputerów. Otrzymaliśmy pismo z Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, które też skierowała radna Pani Jadwiga Szwarz i tym też zajmie się Komisja Rewizyjna.

Pani Jadwiga Berk – radna – wypowiedź Pana Wójta była gorzka, emocjonalna, ale radny to radny swoich mieszkańców, członek komisji Rady Gminy i radny. Szwankuje przepływ informacji i to też zaskakuje nas radnych. Okazuje się, że ta szeptana opinia więcej wie niż my radni. Taka jest moja opinia na gorzkie słowa Pana Wójta.

Pani Jadwiga Szwarz – radna – odczytała swoje wystąpienie i oświadczenie, które stanowią załączniki do protokołu.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – wyjaśnił kwestie związane z inwestycjami w gminie, zatrudnieniem lekarza weterynarii, lekarza stomatologa. Aby zatrudnić lekarzy specjalności, o których mówimy to czynimy cały czas zabiegi i nie jest tak łatwo pozyskać lekarzy o takich specjalnościach jakie oczekuje nasze społeczeństwo.

Pan Opalach Mieczysław – radny – w terenie nadal jest mało robione, mogłoby być więcej, to my mieszkańcy Olszewki mamy powody do narzekań, a nie Jednorozec.

Pan Ludnicki Bogdan – radny – chcę pochwalić Wójta z a jego działalność. Dzieje się dużo na wsiach i za to mu dziękujemy.

Pan Mikołajewski Jan – radny – rozmawiamy o wydatkach, a może zacząć od siebie.

Funkcja radnego żeby była bardziej społeczna. Stawiam wniosek – zrezygnować z kilku diet w roku.

Pan Gadomski Sławomir – radny – z krytyką Pani Jadwigi Szwarz absolutnie się nie zgadzam i jest mi przykro, że ciągle Pani porównuje teren do Jednorożca, a dlaczego ma się nic nie robić w terenie tylko w Jednorożcu. Ludzie z terenu to też mieszkańcy tej gminy, a Pani swoimi wypowiedziami chce szufladkować, że Jednorożec to wieś lepsza i trzeba tylko tu wszystko robić.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – ta gorzka wypowiedź Pana Wójta i wypowiedzi innych radnych w sprawie zaopiniowania budżetu gminy za 2008 r. krystalizuje podziały w Radzie Gminy. Nie powinno być żadnych podziałów na teren, a jeśli są uwagi do Pana Wójta to jest to tylko po to by się ustosunkował. Rada Gminy pewne sprawy widzi inaczej i nie ma na celu odwoływania Pana Wójta. Radni różnie są zainteresowani udziałem w obradach. Ja staram się zawsze być przygotowanym do posiedzeń. Mam i miałem uwagi do terminowości otrzymywanych materiałów na sesję Rady gminy i posiedzenia komisji Rady Gminy. Gratuluję absolutorium Wójtowi Gminy, wstrzymałem się od głosowania, bo nie do końca jestem przekonany, mam pewne zastrzeżenia.

Pani Jadwiga Berk – radna – w imieniu większości koleżanek i kolegów oraz sołtysów chcielibyśmy prosić, aby dla każdej miejscowości w naszej gminie był opracowany Plan Odnowy danej Miejscowości. W chwili obecnej opracowano tylko dla 3 miejscowości naszej gminy.

Pani Dorota Krawczyk – radna – jako radna też chcę podzielić się swoim zadowoleniem, że w mojej miejscowości też zostało dużo zrobione i to bardzo cieszy mnie jako radną i oczywiście moich mieszkańców. Odnośnie przepływu informacji jest też bardzo różnie, czasami ludzie mówią takie niedorzeczności, że nie wiadomo kto to przekazuje i w jakim celu.

Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynęło zaproszenie do udziału w XVII Krajowej Pielgrzymce Sołtysów i Środowisk Wiejskich do Sanktuarium Matki Boskiej Licheńskiej w Licheniu, wszystkich chętnych prosimy o zgłaszanie się na taki wyjazd.

Czy są jeszcze pytania do Pana Wójta? – nie widzę, a zatem zamykam XXVII zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec (godz. 13⁴⁵).

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy


Włodzimierz Stanisław Król